Дело № 2-1448-2106/2025
УИД 86MS0046-01-2025-002146-58

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

        г. Нижневартовск                                                                              15 июля 2025 года

Мировой судья судебного участка № 6 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры Аксенова Е.В.,
при секретаре Вечер А.А.,
в отсутствие надлежащим образом уведомленных лиц: представителя истца АО «СК «Астро-Волга», ответчика Румянцева М.Н., третьего лица Сироткина О.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению АО «СК «Астро-Волга» к Румянцеву Максиму Николаевичу о взыскании денежных средств в порядке суброгации.
Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

исковые требования АО «СК «Астро-Волга» к Румянцеву Максиму Николаевичу о взыскании денежных средств в порядке суброгации - удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Румянцева Максима Николаевича (водительское удостоверение*) в пользу АО «СК «Астро-Волга» (ИНН 6315232133, ОГРН 1036300442045) денежные средства в порядке суброгации в размере 30000 руб., расходы по оплате государственной пошлины в размере 4000 руб., всего взыскать 34000 (тридцать четыре тысячи) рублей.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, через мирового судью, вынесшего заочное решение.

*
Мировой судья                                                                                        Е.В. Аксенова

*